

PREFEITURA MUNICIPAL CARMESIA-MG
NOTA DE EMPENHO Nº= 2708/2020-001 NAF: 2020 / 001217

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada.

Orçamento de: 2020 Tipo: Ordinário Data: 29/05/2020 Ficha: 000195

Órgão.....	: 02	-	Poder Executivo
Unidade.....	: 02.06	-	Secretaria Municipal de Saúde
SubUnidade.....	: 02.06.01	-	Fundo Municipal de Saúde
Classif. Orçamentária:	10.122.1001.2043	-	Manutenção Administrativa da Saúde
Elemento da Despesa...	3.3.90.30.35	-	Material Hospitalar
Fonte de Recurso.....	1.59.00	-	Transf. Rec SUS - Custeio

Credor....: RD PHARMA LTDA Número: 6011
Endereço.: RUA AFONSO PENA Nº: 3617 Bairro: CENTRO CEP: 35.010-002
Cidade....: GOVERNADOR VALADARES - MG CNPJ...: 10.491.244/0001.78
Banco: 104 Agência ...: 707-0 Conta ...: -

Pela presente fica empenhada a importância de R\$4.160,73
Quatro mil, cento e sessenta reais e setenta e três centavos.....

Hist.: DESPESA QUE SE EMPENHA PELA AQUISIÇÃO DE 150 UN CAPOTE TNT, 20 UN OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, 10 PTES TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/100 UNIDADES PARA USO DOS FUNCIONARIOS DA UNIDADE DE SAUDE NOSSA SENHORA DO CARMO, NO ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE COVID 19

Tip. de Licitação ...: Pregão Processo Nº.: 2017/12

Data: 29/05/2020 Ordenador da Despesa: JOSINEI VILARINO FIGUEIREDO
CPF: 083.173.186-99 / SECRETARIO MUNICIPAL

Sendo o saldo da dotação orçamentária o abaixo demonstrado:				
SALDO ANTERIOR ...:	4.163,00	:	VALOR LIQUIDADO ..:	4.160,73
VALOR EMPENHADO ..:	4.160,73	:	DESCONTO	0,00
SALDO ATUAL	2,27	:	VALOR LIQUIDO:	4.160,73
TOTAL EMPENHADO ..:	4.160,73	:	SALDO A LIQUIDAR :	0,00
VALOR A LIQUIDAR :	4.160,73	:		

Data: 29/05/2020 Contador(a)/Contabilista: CIBELE CRISTINA S.SOARES
CRC: 66.828 / CONTADORA

A liquidação Nº 001, no valor R\$4.160,73, da despesa a que se refere a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado.

Data: 04/06/2020 Assinatura: MARCIANA CORDEIRO DE JESUS
Data p/ Pagto: 02/07/2020 CPF: 103.999.516-01 / LIQUIDANTE

Face a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido. : Examinamos o percurso da despesa, constatamos sua conformidade com as disposições legais.

Dt: 04/06/2020 JOSINEI VILARINO FIGUEIREDO : Dt: 04/06/2020 Helcio Lucas de Carvalho
CPF: 083.173.186-99 : CPF: 175.874.096-53

Recebi(emos) a importância de R\$4.160,73, Quatro mil, cento e sessenta reais e setenta e três centavos..... referente a despesa acima mencionada, da qual é dada plena quitação.

02/07/20

Data 02/07/20 Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

BANCO: 238 CONTA: 17809-8 RECURSO CHEQUE: DATA: 02/07/20

QUITAÇÃO NO
DOCUMENTO ANEXO

REPUBLICA FEDERAL DO BRASIL

RUA AFONSO PENA, 3617
CENTRO
GOVERNADOR VALADARES
MG
TEL/FAX: 3332729041
CEP: 35010002

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.022.646
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3120 0610 4912 4400 0178 5500 1000 0226 4618 0111 4471

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 510

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131203695489246 - 02/06/2020 10:27:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0011004460031

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
10.491.244/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREF. MUNIC. CARMESIA - 001224		CNPJ/CPF 18.303.172/0001-08	DATA DA EMISSÃO 02/06/2020
ENDEREÇO PRACA NOSSA SENHORA DO CARMO, 12	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 35878-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 02/06/2020
MUNICÍPIO CARMESIA	FONE/FAX (31) 3864-1120	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0011004460031
			HORA DE SAÍDA 10:32:57

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	02/07/2020	4.160,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 4.160,73	VALOR DO ICMS 748,93	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.160,73
ALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.160,73

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL PROPRIO	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF 10.491.244/0001-78
ENDEREÇO R AFONSO PENA,3617	MUNICÍPIO GOVERNADOR VALADARES	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0011004460031		
QUANTIDADE 5	ESPÉCIE VOL	MARCA	NUMERAÇÃO 032415	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
14630	CAPOTE TNT UND Lote: 001 Val: 31/12/2050 Qtde.: 150.00	63079010	0 00	5102	UN	150,0000	24,360000000	3.654,00	3.654,00	657,72	0,00	18,00	0,00	0,00
14622	OCULOS DE PROTECAO (EVOLUTION) PRO INCOLOR Lote: 001 Val: 31/12/2050 Qtde.: 20.00	90049020	0 00	5102	UN	20,0000	12,747900000	254,96	254,96	45,89	0,00	18,00	0,00	0,00
14585	TOUCA SANFONADA BRANCA DESC (VOLK) PCT C/100 UN Lote: 150/19 Val: 30/06/2024 Qtde.: 10.00	65069900	0 00	5102	PC	10,0000	25,176800000	251,77	251,77	45,32	0,00	18,00	0,00	0,00

Computado e Emitido dia 04/06/2020 por Eden Ferreira Lima de Silva.

Josiane Viliano Figueiredo
Secretária Municipal de Saúde
armenia/MG

SÓ ACEITAMOS RECLAMAÇÕES
DE DIVERGÊNCIAS OU AVARIAS
EM NO MÁXIMO 3 DIAS.

certificamos que o Material constante
deste documento foi Serviço Recebido em
perfeitas condições. Prestado
Ass: _____
Ass: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROC.012/2017 FREG.006/2017 - AE 001217/001- CONTAS P/ DEPOSITO - B. BRASIL - AG 2296-9 C/C 96477-8 / BRADESCO - AG 1754 C/C 4495-4 - SO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES DE DIVERGENCIAS OU AVARIAS EM NO MAXIMO 03 DIAS APOS O RECEBIMENTO.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



02/07/2020 16:20:32

Transferência entre contas diversas**Debitado**

Nome	MG 311380 FMS CUSTEIO SUS
Agência	2003-X
Conta corrente	17809-8

Creditado

Nome	RD PHARMA LTDA - ME
Agência	2296-9
Conta corrente	96477-8
Valor	4.160,73
Data	Nesta data

Assinada por	J6445256 FABIANO VIEIRA SANTOS	02/07/2020 16:19:20
	J8101608 JOSINEI VILARINO FIGUEIREDO	02/07/2020 16:20:32

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8101608 JOSINEI VILARINO FIGUEIREDO.